Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-01-2021
Insolventienummer F.02/20/295
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155763:F002
Datum uitspraak 15-09-2020
R-C mr. I.C. Prenger- De Kwant
Curator mr H.G.A.M. Spoormans

Algemene gegevens

Naam onderneming

SCUBA.STORE B.V. 15-10-2020
1

Gegevens onderneming

KvK nummer 78031281 15-10-2020
1

Activiteiten onderneming

Webshop in duikartikelen. 15-10-2020
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog niet alle financiéle stukken van gefailleerde ontvangen. 15-10-2020
Deze worden opgevraagd en onderzocht. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-10-2020
1

Toelichting
Volgens opgave bestuurder van gefailleerde zijn er geen personeelsleden in
dienst.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b0d9efa4-48f7-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=01af6874-131c-e611-80cc-005056ac5ca6

Boedelsaldo

Verslagperiode
van

15-9-2020

t/m

10-10-2020

van

11-10-2020

t/m

5-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 36 min
2 6 uur 0 min
totaal 15 uur 36 min

Toelichting bestede uren

15-10-2020
1

12-01-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder is SCUBA.GROUP B.V. Enig bestuurder 15-10-2020

en enig aandeelhouder van SCUBA.GROUP B.V. is mevrouw N.S. Bergmans. 1
Mevrouw Bergmans is op 25 augustus 2020 in staat van faillissement
verklaard.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de (middelijk) bestuurder van gefailleerde is er geen 15-10-2020
sprake van lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde zijn er geen verzekeringen 15-10-2020

afgesloten. 1

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er geen sprake van 15-10-2020
huur. 1

Er werd een heftruck gehuurd. De huurovereenkomst is inmiddels, met 12-01-2021
toestemming van de RC, opgezegd en geéindigd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde geeft als oorzaak van het faillissement het volgende aan: in mei 15-10-2020
2020 is SCUBA.STORE B.V. opgericht om met een nieuw concept duikspullen te 1
kunnen verkopen binnen heel Europa en later wereldwijd. Om te kunnen

concurreren heeft SCUBA.STORE kleine marges gehanteerd. Echter, de impact

van de pandemie op de duikwereld wereldwijd is onderschat. Hierdoor was de

omzet niet binnen de gestelde termijn zoals verwacht. Dat en verkeerde

ingecalculeerde investeringen hebben er voor gezorgd dat er

betalingsonmacht is ontstaan, geen voorraad meer kon worden ingekocht en

rekeningen niet meer betaald kunnen worden. Uiteindelijk is besloten het

faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-10-2020
Toelichting 1
Volgens opgave (middelijk) bestuurder van gefailleerde zijn er geen
personeelsleden in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
n.v.t. 15-10-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft volgens opgave van het Kadaster geen onroerende zaken in 15-10-2020
eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 15-10-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curatoris aan het onderzoeken welke bedrijffsmiddelen aan gefailleerde 15-10-2020
toebehoren en welke bedrijffsmiddelen, bestaande uit kantoorinventaris, 1
toebehoren aan de overige vennootschappen waar mevrouw N.S. Bergmans

(middellijk) bestuurder en aandeelhouder van is. De bedrijfsmiddelen zullen in

een veiling aan derden te koop worden aangeboden, waarbij de curator - voor

zover mogelijk - rekening zal houden met eventuele rechten van derden.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet bekend.

Niet van gebleken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar welke bedrijfsmiddelen aan gefailleerde toebehoren. Contact
met het veilinghuis en opkopers. Beoordelen eigendomsvoorbehoud.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is aan het onderzoeken welke voorraden (voornamelijk
duikartikelen) aan gefailleerde toebehoren en welke voorraden toebehoren
aan de overige vennootschappen waar mevrouw N.S. Bergmans (middelijk)
bestuurder en aandeelhouder van is. De voorraden zullen in een veiling aan
derden te koop worden aangeboden, waarbij de curator - voor zover mogelijk -
rekening zal houden met eventuele rechten van derden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar welke voorraden aan gefailleerde toebehoren. Contact met
het veilinghuis en opkopers. Beoordelen eigendomsvoorbehoud.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

Niet van gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoeken welke activa aan gefailleerde toebehoren.

15-10-2020

1

12-01-2021
2

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

12-01-2021
2

15-10-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft nog niet alle financiéle stukken van gefailleerde ontvangen. 15-10-2020
Deze worden opgevraagd en nader onderzocht. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar administratie gefailleerde. De curator zal na afronding van het 15-10-2020
onderzoek van de administratie tot eventuele inning van de vorderingen op 1
debiteuren overgaan.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-10-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Niet bekend.
12-01-2021
Toelichting vordering van bank(en) 2
Niet van gebleken.
5.2 Leasecontracten
In onderzoek. 15-10-2020
1
I Niet van gebleken. 12-01-2021
2
5.3 Beschrijving zekerheden
In onderzoek. 15-10-2020
1
I Niet van toepassing. 12-01-2021

2



5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle schuldeisers die bij de curator bekend zijn, zijn aangeschreven met het
verzoek hun vordering en eventuele zekerheden kenbaar te maken. De curator
heeft een aanspraak op eigendomsvoorbehoud ontvangen en is deze aan het
onderzoeken.

Voor zover partijen rechtsgeldig aanspraak hebben gemaakt op een

eigendomsvoorbehoud, is dat inmiddels afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

In de eerste verslagperiode zijn geen beroepen op een retentierecht kenbaar
gemaakt, noch heeft gefailleerde zich beroepen op een retentierecht.

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

In de eerste verslagperiode zijn geen beroepen op een reclamerecht kenbaar
gemaakt, noch heeft gefailleerde zich beroepen op het recht van reclame.

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet bekend.

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek verrichten naar eventuele zekerheden.

15-10-2020
EEI
12-01-2021
EEZ
15-10-2020
EEI
12-01-2021
EEZ
15-10-2020
EEl
12-01-2021
EEZ
15-10-2020
Egl
12-01-2021
EEZ
15-10-2020
Egl
12-01-2021
EEZ
15-10-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er wordt niet voortgezet. 15-10-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 15-10-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 15-10-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen doorstart. 15-10-2020

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 15-10-2020

1

6.6 Opbrengst

15-10-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
15-10-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afgerond. 15-10-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde kwalificeert als een kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW
en behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring over te
leggen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is volgens het Handelsregister op 13 mei 2020 opgericht. Het bij
oprichting geplaatste kapitaal bedraagt € 1,20. Volgens het Handelsregister is
het bij de oprichting geplaatste kapitaal in geld volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren van de onderzoeken zoals hierboven genoemd.

Correspondentie in verband met het beéindigen van de huurovereenkomst
met betrekking tot de heftruck.

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

12-01-2021
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 5.733,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 38.386,42

€ 65.341,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

15-10-2020

1

15-10-2020

1

12-01-2021
2

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

12-01-2021
2

15-10-2020

1

12-01-2021
2

15-10-2020

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle in de administratie van gefailleerde bekende crediteuren zijn door de 15-10-2020
curator geinformeerd over het faillissement. Niet valt uit te sluiten dat er 1
desondanks crediteuren zijn die (nog) geen bericht hebben ontvangen. De

komende verslagperiode zal de inventarisatie en het beoordelen van de

vordering van crediteuren worden voortgezet.

Zie voorgaand verslag. 12-01-2021
EE

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie hierboven onder 1.2. 15-10-2020

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden uitvoeren als voormeld.

I Verrichten van de rechtmatigheidsonderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Als voormeld.

I Opstellen vervolgverslag.

Bijlagen

Bijlagen

15-10-2020
EE
12-01-2021
& 2
15-10-2020
EE
12-01-2021
EEZ
15-10-2020
EE
12-01-2021
EK



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


